
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο 
- Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

2 Σύσταση Επιτροπής Παρακολούθησης και Πα-
ραλαβής της Σύμβασης για την παροχή υπηρε-
σιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης του έρ-
γου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ», με κωδικό 
MIS: 5190859.

3 Αποδοχή δωρεάς γραφειακού εξοπλισμού, ήτοι 
δύο (2) γραφείων, μίας (1) συρταριέρας με ρόδες, 
ενός (1) πάγκου εργασίας, τεσσάρων (4) καρεκλών 
γραφείου/υποδοχής και ενός (1) ψυγείου, συνολι-
κής αξίας 1.000,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.) από την ιδιωτική επιχείρηση παροχής 
υπηρεσιών ασφαλείας «ARGOS SECURITY  Α.Ε.», 
προς την Ελληνική Αστυνομία.

4 Αποδοχή δωρεάς ενός (01) φορητού φορτιστή 
μπαταρίας οχήματος με θήκη, της Ένωσης Αξιω-
ματικών Ελληνικής Αστυνομίας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, προς την Ελληνική Αστυνο-
μία, συνολικής αξίας τριάντα δύο ευρώ και εξήντα 
λεπτών (32,60 ευρώ).

5 Έγκριση ωραρίου λειτουργίας του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

Με την υπό στοιχεία Φ.894/142/648569/Σ.363/ 
21.10.2025, απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών - Σχολαζουσών Κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως αναδιατυ-

πώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 287), και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881» (Α’ 110),

β. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

γ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

δ. των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα,
γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 
του ιδιώτη Κωνσταντίνου Κυριακόπουλου, η οποία συ-
νίσταται σε δωρεά 28 κλιματιστικών σωμάτων στη ΣΣΕ, 
για τη βελτίωση των συνθηκών διαμονής των Ευέλπιδων, 
αξίας 15.000,00 € (προ ΦΠΑ).

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/οικ.16738 (2)

Σύσταση Επιτροπής Παρακολούθησης και Πα-
ραλαβής της Σύμβασης για την παροχή υπηρε-
σιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης του έρ-
γου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ», με κωδικό 
MIS: 5190859.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’45),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5830

73569

04.11.2025 11:42:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73570 Τεύχος B’ 5830/04.11.2025

δ) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

ε) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-
ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 
συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊ-
κής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45),

η) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ι) του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων κα θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσ-
σέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758),

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΥΔΥ/ΟΔΠ/14799/18.09.2025 
(ΑΔΑΜ: 25PROC017592825 2025-09-22) απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Διενέργεια ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού (κάτω των 
ορίων) διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου για την 
παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης 
του έργου “ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΚΕΠ”, με κωδικό 
MIS: 5190859»,

4. Tο γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Α.1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών, τριμελή 
Επιτροπή με αντικείμενο την παρακολούθηση-παρα-
λαβή της Σύμβασης παροχής υπηρεσιών Συμβούλου 
Τεχνικής Υποστήριξης του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΤΩΝ ΚΕΠ», με κωδικό MIS: 5190859.

2. Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους του 
Υπουργείου Εσωτερικών ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ όλων των κλάδων 
και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτε-
ρικών, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας.

3. Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση και πα-
ραλαβή της σύμβασης παροχής υπηρεσιών Συμβούλου 
Τεχνικής Υποστήριξης του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΤΩΝ ΚΕΠ», με κωδικό MIS: 5190859.

Β. Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί υπάλληλος, ο οποίος θα 
οριστεί από τον Πρόεδρο της Επιτροπής.

Γ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός του κανονικού 
ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 
οργάνων.

Δ. Ο Πρόεδρος και τα Μέλη είναι υπόχρεοι υποβολής 
δήλωσης περιουσιακής κατάστασης και δήλωσης οικο-
νομικών συμφερόντων, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. στ του άρθρου 14 του ν. 5026/2023 (Α’ 45), όπως 
ισχύει.

Ε. Τα πρακτικά που συντάσσονται κατόπιν κάθε συ-
νεδρίασης της Επιτροπής υποβάλλονται εις τριπλούν 
στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Προγραμμάτων, 
της Διεύθυνσης Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρι-
σης Υλικού της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών.

ΣΤ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής άρχεται από την 
ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης ορισμού μελών 
στην ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλήρωση 
του έργου της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

(3)

Αποδοχή δωρεάς γραφειακού εξοπλισμού, ήτοι 
δύο (2) γραφείων, μίας (1) συρταριέρας με ρό-
δες, ενός (1) πάγκου εργασίας, τεσσάρων (4) κα-
ρεκλών γραφείου/υποδοχής και ενός (1) ψυγείου, 
συνολικής αξίας 1.000,00 ευρώ (συμπεριλαμ-
βανομένου Φ.Π.Α.) από την ιδιωτική επιχείρη-
ση παροχής υπηρεσιών ασφαλείας «ARGOS 
SECURITY Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/120-α/11-09-2025 από-
φαση του Διευθυντή της Αστυνομίας Ροδόπης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110) και την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/ 
1/2/485/03.04.2020 (Β’  1362) κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη, άρθρο 1 περ. Ι.2., ΙΕ.1., ΚΒ.5 και ΚΕ.3, γίνεται απο-
δεκτή η δωρεά της ιδιωτικής επιχείρησης παροχής 
υπηρεσιών ασφαλείας «ARGOS SECURITY Α.Ε.» προς 
την Ελληνική Αστυνομία και ειδικότερα στη Διεύθυνση 
Αστυνομίας Ροδόπης, γραφειακού εξοπλισμού, ήτοι 
δύο (2) γραφείων, μίας (1) συρταριέρας με ρόδες, ενός 
(1) πάγκου εργασίας, τεσσάρων (4) καρεκλών γραφεί-
ου/υποδοχής και ενός (1) ψυγείου, συνολικής αξίας χι-
λίων (1.000,00) ευρώ, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
της αναγκών.

Ο Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΩΓΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73571Τεύχος B’ 5830/04.11.2025

(4)

Αποδοχή δωρεάς ενός (01) φορητού φορτιστή 
μπαταρίας οχήματος με θήκη, της Ένωσης Αξιω-
ματικών Ελληνικής Αστυνομίας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, προς την Ελληνική Αστυ-
νομία, συνολικής αξίας τριάντα δύο ευρώ και 
εξήντα λεπτών (32,60 ευρώ).

Με την υπό στοιχεία 9007/11/117-γ/29-04-2025 από-
φαση του Διευθυντή της Αστυνομίας Ροδόπης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110) και την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ/ 
1/2/485/03.04.2020 (Β’  1362) κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, 
άρθρο 1 περ. Ι.2., ΙΕ.1., ΚΒ.5 και ΚΕ.3, γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της Ένωσης Αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης προς την Ελληνική 
Αστυνομία και ειδικότερα στο Τμήμα Τροχαίας Κομοτη-
νής, ενός (01) φορητού φορτιστή μπαταρίας οχήματος 
με θήκη, συνολικής αξίας τριάντα δύο ευρώ και εξήντα 
λεπτών (32,60 ευρώ), για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
του αναγκών.

Ο Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΩΓΑΣ

Ι

Αριθμ. 4592 (5)

Έγκριση ωραρίου λειτουργίας του Αρχαιολογι-
κού Μουσείου Θεσσαλονίκης.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Μέρους Α’ του ν. 5021/2023 «Εκ-

συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημά-
των διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση 
μουσείων Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 
των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 
Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 
της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 
Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το 
προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον 
πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31) και 
ιδίως τα άρθρα 13, 17 και 34 αυτού.

2. Το π.δ. 39/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Αρχαι-
ολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 121) και ιδίως των 
όσων αναφέρονται στα υπό στοιχεία δ και ια της παρ. 2 
και της παρ. 3 του άρθρου 10 «Αρμοδιότητες Διοικητικού 
Συμβουλίου» (άρθρο 13 του ν. 5021/2023), καθώς και 
των όσων αναφέρονται στο υπό στοιχείο ιη της παρ. 3 
του άρθρου 11 «Γενικός Διευθυντής - Αρμοδιότητες» 
(άρθρα 14 και 17 του ν. 5021/2023).

3. Την υπ’ αρ. 186752/13-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΓΙΛ4653Π4-
ΚΤ5) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Κάλυψη με-

ταβατικά των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέ-
δρου και διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Αρχαιολογικό 
Μουσείο Θεσσαλονίκης”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347).

4. Την υπ’ αρ. 186783/13-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚΓ4653Π4-
ΛΡΕ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία “Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 368).

5. Τον Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220).

6. Την υπ’ αρ. 3691/29-10-2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσα-
λονίκης «Χειμερινό ωράριο λειτουργίας Αρχαιολογικού 
Μουσείου Θεσσαλονίκης (2024-2025)» (Β’ 6262).

7. Την υπ’ αρ. 1214/21-03-2025 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσ-
σαλονίκης «Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Αρ-
χαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης κατά τη θερινή 
περίοδο του έτους 2025» (Β’ 1477).

8. Την υπ’ αρ. 3957/17-09-2025 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσα-
λονίκης «Απόφαση καθορισμού της νέας τιμολογιακής 
πολιτικής εισόδου στο Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσα-
λονίκης» (Β’ 5270).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται καμία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης.

10. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/ 
08-11-2024 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζη-
τήματα οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου 
Διαδικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

12. Την υπ’ αρ. 4307/06-10-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλο-
νίκης.

13. Το υπ’ αρ. 4399/10-10-2025 απόσπασμα πρακτι-
κού της 15ης/08-10-2025 συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονί-
κης, με θέμα «Έγκριση ή μη ωραρίου λειτουργίας του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης», αποφασίζει 
ομόφωνα τα εξής:

1. Το καθημερινό ωράριο λειτουργίας του Αρχαιολο-
γικού Μουσείου Θεσσαλονίκης (Α.Μ.Θ.), να ορισθεί από 
09.00 π.μ. έως 17.00 μ.μ.

2. Την Τρίτη κάθε μήνα από 01 Νοεμβρίου έως 31 
Μαρτίου το Α.Μ.Θ. θα παραμένει κλειστό για το κοινό, 
προκειμένου να πραγματοποιούνται εργασίες συντή-
ρησης στους εκθεσιακούς χώρους και στις εγκατα-
στάσεις του Μουσείου, καθώς επίσης και μετακινήσεις 
αρχαιοτήτων από τις μόνιμες εκθέσεις στο εργαστήριο 
συντήρησης.

3. Την 1η Πέμπτη κάθε μήνα από 01 Μαΐου έως 30 
Σεπτεμβρίου το Α.Μ.Θ. θα παραμένει ανοιχτό για τους 
επισκέπτες μέχρι τις 22:00 μ.μ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73572 Τεύχος B’ 5830/04.11.2025

4. Επιπλέον το Α.Μ.Θ. παραμένει κλειστό στις επίσημες 
αργίες του Κράτους:

- 25 και 26 Δεκεμβρίου
- 1η Ιανουαρίου
- 25η Μαρτίου
- Κυριακή του Πάσχα
- 1η Μαΐου
- Τη Μεγάλη Παρασκευή θα λειτουργεί 12:00-17:00 και 

το Μεγάλο Σάββατο 8:30-15:30.
- Τις λοιπές ημέρες αργίας για το προσωπικό των Δημο-

σίων Υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ. [παρ. 1 του άρθρου 11 του 
ν. 1157/1981 (Α’ 126)] (Δευτέρα του Πάσχα, Δευτέρα του 
Αγ. Πνεύματος, Δεκαπενταύγουστος και 28η Οκτωβρίου) 
το Α.Μ.Θ. θα λειτουργεί με το ωράριο που ορίζεται στην 
παρ. 1.

5. Η προσέλευση των επισκεπτών θα επιτρέπεται έως 

και είκοσι (20’) λεπτά πριν τη λήξη του ωραρίου.

6. Κάθε επιμέρους ρύθμιση για τη λειτουργία του Αρ-

χαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης κατά παρέκκλιση 

και πέραν του καθορισμένου ωραρίου, θα ανακοινώνεται 

εγκαίρως στον κόμβο του.

7. Με την έκδοση της σχετικής απόφασης παύει η ισχύς 

των προηγουμένων σχετικών αποφάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Οκτωβρίου 2025

Η Προέδρος 

ΝΙΚΗ ΜΑΝΟΥ-ΑΝΔΡΕΑΔΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02058300411250004*


